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اصلانی- سی وششمین نشست هیئت اجرایی 
کمیته ملی المپیک درحالی صبح دیروز برگزار شد 
که یک خروجی مهم داشت؛ معرفی پرچمداران 
کــاروان خادم الرضا در المپیک 2024 پاریس. 
سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک 
دیروز و در فاصله کم تر از دو ماه مانده با آغاز المپیک 
در گام اول از خیال راحت این نهاد ورزشی کشور 
از بودجه سال 1402 صحبت کرد تا بگوید: »با 
توجه به ابلاغ بودجه توسط مجلس و اصلاحاتی 
که صــورت گرفت، عدد 10٩0 میلیارد تومان 
در حوزه عمرانی و جاری و هزینه ای برای کمیته 
ملی المپیک تصویب شد، 1٤0 میلیارد نیز برای 
اعتبارات عمرانی و کمپ تیم های ملی هزینه 
می شود و مابقی اعتبارات جاری است.« دبیرکل 
کمیته ملی المپیک با بیان این که سه رویداد بزرگ 
داریم که اصلی ترین آن المپیک است، ادامه داد: 
»با توجه به ابلاغ بودجه و اصلاحات صورت گرفته 
نگرانی ها و دغدغه های مالی برای سال جاری 
نخواهیم داشت. سهم فدراسیون ها از بودجه نیز 
در ۶ شاخص بررسی شد و بعد از نهایی شدن اعلام 
می کنیم. در این زمینه رشد خوبی داشتیم. بودجه 
برخی فدراسیون ها بین ٥ تا 30 و بعضی تا ٦0 
درصد افزایش داشته است.« سخنگوی کمیته ملی 
المپیک همچنین تاکید کرد »صلح برای کودکان« 
به عنوان شعار کاروان انتخاب شده و نام کاروان هم 
»خادم الرضا« است. مهم ترین مصوبه روز گذشته 
هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک اما انتخاب 
پرچمداران کاروان ایران بود. مناف هاشمی گفت: 
»ندا شهسواری که در تنیس روی میز برای سومین 
بار سهمیه گرفته به عنوان پرچمدار زن و مهدی 

الفتی عضو تیم ژیمناستیک به عنوان پرچمدار 
مرد المپیک 2024 پاریس انتخاب شدند. فاطمه 
مجلل هم در اختتامیه المپیک پرچمدار خواهد 
بود.« هاشمی اما در واکنش به انتقاد وزنه برداران 
از حقوق دریافتی از کمیته هم صحبت کرد: »اجازه 
بدهید ما با آن ها بحث روبه رو شدن نداشته باشیم. 
آن ها تخت فشار روحی و روانی هستند و به همین 
دلیل جواب ندادیم، اما برای همه فدراسیون ها 
در قالب شاخص، از 15 تا 200 میلیون تومان به 
هر ورزشکار پرداخت می شود. تعیین رقم حقوق 
ورزشکاران المپیکی به تشخیص مرکز نظارت 
ــع شاخص،  ــت. در واق و فدراسیون مربوطه اس
تعیین کننده است و ما هیچ فرقی بین ورزشکاران 
قائل نمی شویم.« دبیر کل کمیته ملی المپیک با 
تاکید بر این که اگر 40 سهمیه بگیریم، به لحاظ 

کیفی نسبت به دوره های قبل عقب نیستیم، عنوان 
کرد: »پــاداش پای سکوی برخی کشورها مانند 
آمریکا و انگلیس و فرانسه به اندازه ما نیست. شاید 
برخی در کشورهای عربی و آسیایی میانه مانند ما 
باشد، ضمن این که این ها جدا از پاداش ریاست 
جمهوری و دولت است.« یکی از نکات قابل توجه 
در صحبت های روز گذشته دبیرکل کمیته ملی 
المپیک، حضور افسران حفاظت از ورزشکاران 
در کــاروان المپیک ایــران است. هاشمی گفت: 
»کسانی که در این پست هستند، در رشته های 
مدیریتی و روان شناسی و با شرح وظایف مصوب 
حضور دارند. کمیته بین المللی المپیک تا سه نفر 
به هر کشور سهمیه می دهد، ایران هنوز در مورد 
تعداد افــراد اعزامی در این پست به جمع بندی 

نرسیده است.«

مناف هاشمی از تصویب بودجه 1090 میلیاردی برای کمیته ملی المپیک خبر داد

شهسواری و الفتی تاریخ سازانی که پرچمدار المپیک شدند

ورود AFC به پرونده فساد مس رفسنجان

 محرومیت و جریمه سنگین 
در انتظار فوتبال ایران؟

 
پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان که مدتی است رسانه ای شده هر روز ابعاد 
تازه تر و گسترده تری پیدا می کند. پرونده فساد در فوتبال ایران مربوط به باشگاه 
مس رفسنجان و سال 1400-13٩٩ می شود. مس رفسنجان آن زمان در لیگ 
دسته اول حضور داشت و در همان سال به لیگ برتر صعود کرد. طبق اطلاعات منتشر 
شده در آن زمان سکه ها و هدایایی بین برخی افراد توزیع شده و پرونده همچنان در 
حال رسیدگی است. پس از ورود مقامات قضایی استان کرمان به این پرونده که به 
خواست مدیران جدید شرکت مس بوده است، وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال 
هم با توجه به مسئولیت های تعریف شده ای که در حوزه ورزش و فوتبال دارند و هر 
موضوعی که به این مقوله مربوط می شود در حیطه وظایف آن ها هم قرار می گیرد، به 
موضوع ورود کردند. با گذشت هفته ها از رسانه ای شدن پرداخت رشوه سنگین که 
شامل 400 سکه طلا و چندین هزار ارز می شود، همچنان افرادی بابت این پرونده 
به نهادهای قضایی احضار می شوند. این پرونده چنان گسترده و چند جانبه است 
که علاوه بر محافل ورزشی در نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه هم مورد توجه 
خبرنگاران بود و آن ها درباره این پرونده از اصغر جهانگیر سوالاتی پرسیدند. وی 
در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: در خصوص 
فساد فوتبال در رفسنجان باید بگویم  در سال گذشته صندوق بازنشستگی صنایع 
مس ملی شکایتی علیه مدیران وقت باشگاه مس رفسنجان انجام شد و اتهاماتی 
متوجه افراد از جمله  جعل و سندسازی و خیانت در امانت کرده بود لذا در این پرونده 
بحث مجرمانه ای مطرح بود و  در دستگاه قضایی شروع به رسیدگی شد. وی افزود: 
الان پرونده در مرحله احضار متهمان فوق الذکر است و نسبت به صدور تامین مناسب 
عمل خواهد شد و امیدواریم با تحقیقات در کمترین زمان لازم نتایج آن را به مردم 
اعلام کنیم. سخنگوی قوه قضاییه تاکید کرد: در مسائلی مربوط به فوتبال دو بخش 
وجود دارد در یک بخش فدراسیون ها موظفند پیگیری کنند و دولت ها حق ورود 
ندارند ولی درجایی که جرایمی رخ داده می توانیم ورود کنیم و  این مسئله در همین 
راستا بوده است. اما تازه ترین خبر درباره این پرونده بزرگ فساد ورود کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به آن است. کنفدراسیون فوتبال آسیا به تازگی نامه ای به فدراسیون 
ایران ارسال کرده است. AFC در این نامه با نام بردن از دو فرد متهم در پرونده فساد 
در فوتبال، یعنی سهیل مهدی رئیس پیشین کمیته مسابقات سازمان لیگ و خداداد 
افشاریان رئیس سابق کمیته داوران فدراسیون فوتبال، خواهان توضیح در این باره 
شده است.کنفدراسیون فوتبال آسیا از فدراسیون ایران درخواست کرده ماجرای رخ 
داده و اقدامات صورت گرفته در این باره را تشریح کند. فدراسیون ایران سریع پاسخ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را درباره فساد در این رشته داد و با توجه به نامه ارسالی از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره پرونده مطروحه در دادگستری کرمان، روند 
پیگیری موضوعات مرتبط در بستر قضایی در نهادهای ذیربط به اطلاع AFC رسید. 
با این حال نگرانی هایی بابت احتمال محرومیت و جریمه سنگین فوتبال ایران در 

صورت مجاب نشدن AFC وجود دارد. 

گزارش

ضرر هزار میلیاردی پورتو با جدایی طارمی

»پورتو 1۶میلیون یورو از طارمی ضرر دید«، این گزارش دیروز  نشریه آبولا 
پرتغال از ضرر بزرگ باشگاه پرتغالی از جدایی رایگان ستاره تیم ملی ایران 
است. باشگاه پورتو می توانست با فروش به موقع ارزشمندترین فوتبالیست 
ایران، 2 مهاجم جوان با این پول جذب کند.طارمی با درخشش در پورتو در 
تابستان گذشته مشتریان بزرگی پیدا کرد. اینتر، میلان، تاتنهام، سویا، آرسنال 
و ناپولی از جمله باشگاه های علاقه مند به ستاره ایرانی بودند.اما تابستان 
گذشته میلان مشتری اصلی و جدی طارمی بود حتی با بازیکن ایرانی به توافق 
رسید اما در آخرین گام پورتو حاضر به فروش مهاجم ملی پوش خود با مبلغ 1۶ 
میلیون یورو نشد و 20 میلیون  یورو خواست تا این انتقال صورت نگیرد.طارمی 
در نهایت در پورتو ماند اما در زمستان با رقیب سنتی میلان یعنی اینتر به توافق 

رسید تا تابستان پیش رو به رایگان راهی سری آ شود.
 

تعویق دادگاه مرگ مشکوک مارادونا
دادگــاه مربوط به مرگ مشکوک دیگو مارادونا در ابتدا برای 4 ژوئن )15 
خرداد( برنامه ریزی شده بود، اما به تعویق افتاد و ممکن است تا مدت ها به 
حالت تعلیق درآید. پرونده مربوط به ادعای قصور پزشکی در مرگ یکی از بزرگ 
ترین ابرستاره های فوتبال دنیاست و هشت نفر در آن متهم هستند، اما دادگاه 
با درخواست تجدیدنظر یکی از پرستاران درگیر، داهیانا مادرید، از نظر فنی 
به حالت تعلیق درآمده، اگرچه هنوز بیانیه رسمی در این زمینه وجود ندارد.
دادگاه استیناف جنایی سن ایسیدرو، شهری در استان بوئنوس آیرس، که 
قرار بود این روند دادگاهی در آنجا انجام شود، با درخواست تجدیدنظر پرستار 
موافقت کرده است. او به انتخاب قاضی پرونده اعتراض داشت و معتقد بود در 
مورد انتخاب قاضی قانون رعایت نشده و در نهایت حق را به او دادند. با گذشت 
بیش از سه سال از درگذشت مارادونا، او هنوز به آرامش نرسیده است و شاید 
اتفاقات عجیب دیگری برای این اسطوره فوتبال آرژانتین در پیش باشد که باعث 
نگرانی هوادارانش شده است. مارادونا در نوامبر سال 2020 در ۶0 سالگی 
و بر اثر حمله قلبی از دنیا رفت و تصمیم بر این شد که در آرامگاه خصوصی بلا 
ویستا به خاک سپرده شود، آرامگاهی که در حومه پایتخت آرژانتین قرار دارد و 

دسترسی به آن برای عموم آزاد نیست.

اخبار خارجی

آفساید

ویژه 

تکذیب شکایت داوران از نکونام 
روز گذشته یکی از خبرگزاری های رسمی کشور در 
خبری مدعی شد که به دلیل انتقادات چند روز اخیر 
ــای مسابقات سرخابی ها،  جواد نکونام از داوری ه
برخی داوران لیگ برتری از سرمربی استقلال به 
کمیته اخلاق شکایت کرده و خواستار رسیدگی این 
کمیته به اظهارات اخیر نکونام شده اند.اما رسانه 
رسمی باشگاه استقلال با تکذیب این خبر، آن را 

سراسر دروغ و کذب محض خواند.

دعوت رونالدو و پپه به یورو!
لیست تیم ملی فوتبال پرتغال جهت حضور در رقابت 
های یورو 2024 اعلام شد که نام کریستیانو رونالدو  
و پپه هم در این لیست دیده می شود. به نظر می رسید 
این دو بازیکن پا به سن گذاشته دیگر شانسی برای 

حضور در یورو نداشته باشند. 

 گولسیانی، سومین خارجی
 تاریخ پرسپولیس

گولسیانی که مدت هاست به دنبال شانزدهمین گل 
خود با پیراهن پرسپولیس و رسیدن به رکــورد آلن 
ویتل در صدر جــدول گلزنان خارجی باشگاه بود ، 
شب گذشته به رکوردی جالب رسید.او که تا پیش از 
بازی با شمس آذر قزوین ۶2 بازی برای پرسپولیس 
انجام داده بود با قرار گرفتن در ترکیب اصلی پس از 
چند بازی غیبت، به رتبه سوم باسابقه ترین بازیکنان 
رسید.گادوین  پرسپولیس  باشگاه  تاریخ  خارجی 
منشا که در لیگ هفدهم به پرسپولیس پیوست ۶3 
بازی با پیراهن سرخپوشان انجام داد و بالاتر از او 
نیز نیلسون کوریا جونیور حضور دارد که در دو فصل 
و نیم 73 بار برای تیمش به میدان رفت.بشار رسن 
تنها بازیکن خارجی تاریخ پرسپولیس است که تعداد 
بازی های خود را سه رقمی کرده و 104 بار در ترکیب 
قرمزهای پایتخت قرار گرفته و حالا در صورت تمدید 
ــرارداد گولسیانی، مدافع گرجستانی احتمالا از  ق
او عبور خواهد کرد.جالب این که آلن ویتل تنها 34 
بازی در پرسپولیس انجام داد و موفق شد با 1۶ گل 
برای نزدیک به نیم قرن برترین گلزن خارجی تاریخ 

باشگاه لقب بگیرد.

 بلاتکلیفی عجیب 
انتخابات تنیس!

انتخابات فدراسیون تنیس ایران قرار بود اول خرداد 
برگزار شود اما وزارت ورزش و جوانان در نامه ای به 
فدراسیون تنیس اعلام کرد به دلیل شهادت رئیس 
جمهور و همراهان در سانحه بالگرد، این انتخابات 
به تعویق افتاده. هیئت رئیسه فدراسیون تنیس نیز 
بلافاصله هفتم خرداد را برای برگزاری انتخابات 
پیشنهاد داد اما وزارت ورزش واکنشی به درخواست 
هیئت رئیسه نشان نداد و فعلا هم خبری از اعلام 
تاریخ جدید برگزاری انتخابات از سوی وزارت ورزش 
و جوانان نیست. این درحالی است که فدراسیون 
تنیس مسابقات دیویس کاپ را در تاریخ 21 تا 2۶ 
خرداد پیش رو دارد. تیم تنیس ایران در گروه سه 
آسیا رقابت دارد و تیم اول هر گروه راهی پلی آف 
گروه دو جهانی می شود. بنابراین رقابت حساسی 
بــرای تنیس ایــران محسوب می شود و بلاتکلیف 
ماندن فدراسیون در آستانه این مسابقه مهم اتفاق 
خوبی نیست. با توجه به این که تمام کارهای مربوط 
به انتخابات انجام شده، بهتر است وزارت ورزش 
هرچه زودتر این انتخابات را برگزار کند تا فدراسیون 
در بلاتکلیفی وارد مهم ترین مسابقه پیش رویش 
نشود. نکته قابل توجه این که دوره ریاست داود 
عزیزی 11 خرداد به پایان می رسد اما وزارت ورزش 
30 اردیبهشت سرپرست تعیین کرد تا شائبه ای 
در انتخابات پیش نیاید. اما این که چرا با وجود به 
اتمام نرسیدن دوره ریاست عزیزی برای فدراسیون 
سرپرست انتخاب شد و از آن طرف هم انتخابات 
برگزار نمی شود، عجیب به نظر می رسد. گفتنی 
اســت انتخابات تنیس دو کاندیدا دارد که داود 

عزیزی و اشرف گنجویی کاندیداهای آن هستند.

سوژه

واکنش رونالدو به رکورد خاصش

تیم فوتبال النصر در بازی پایانی فصل جاری لیگ حرفه ای عربستان با دبل کریستیانو رونالدوی 
پرتغالی 4 بر 2 الاتحاد جده را شکست داد و پس از الهلال قهرمان برای دومین فصل متوالی در 

جایگاه دوم جدول رده بندی قرار گرفت.کریستیانو رونالدو که دومین فصل حضورش در 
النصر ریاض را سپری می کند با 35 گل زده و کسب عنوان آقای گلی از رکورد پیشین 

عبدالرزاق حمدا...، مهاجم مراکشی الاتحاد جده که در فصل 201٩ - 2018 
توانست 34 گل به ثمر رساند، عبور کرد. این ششمین عنوان آقای گلی کریستیانو 

رونالدو در دوران حرفه ای اش بود. رونالدو نخستین عنوان آقای گلی را در فصل 
2008 - 2007 در منچستریونایتد با 31 گل در لیگ برتر انگلیس به دست 
آورد.مهاجم پرتغالی النصر پس از بازی با الاتحاد به تلویزیون عربستان گفت: 
خیلی خوشحالم که فصل را با پیروزی و رکوردی که در انتظارش نبودم، به پایان 

می رسانم. با این حال این رکورد برای دوران حرفه ای من بسیار مهم است.

سویا مقصد احتمالی سردار آزمون 

چند هفته مانده به پایان فصل فوتبال ایتالیا، مشخص شد که سردار آزمون فصل بعد 
در این تیم نخواهد بود و او به لورکوزن باز خواهد گشت. رم سهمیه لیگ قهرمانان را 

از دست داد  و فصل بعد در لیگ اروپا بازی خواهد کرد و به همین خاطر با توجه 
به کاهش ظرفیت مالی باشگاه برای پرداخت حق خرید 12 میلیون یورویی 
مهاجم ایرانی اش، سردار آزمون در ایتالیا نخواهد ماند. آرماند دورن، 

ایجنت فوتبالی گفت که وضعیت سردار آزمون نامشخص است. این 
ایجنت گفت: در حال حاضر هیچ چیز در مورد آینده سردار مشخص 
نیست. ابتدا رم باید این موضوع را به طور رسمی حل کند. ما در دو 
هفته آینده بیش تر در مورد سردار خواهیم فهمید.سویا در تلاش 
است تا لورکوزن را متقاعد کند اجازه پیوستن آزمون به تیم اندلسی 

را بدهد.

ستاره  ایرانی بهترین بازیکن جوان جهان شد

سایت جهانی »فوتسال پلنت« که هرساله برترین های رشته فوتسال را در سراسر جهان 
انتخاب می کند، دوشنبه شب اسامی 10 نامزد برترین بازیکن جوان دنیا در سال 2022 
را اعلام کرد که نام سالار آقاپور بازیکن تیم ملی فوتسال ایران نیز میان نامزدها دیده 
می شد.فوتسال پلنت دیروز  از نتیجه نهایی رونمایی کرد که آقاپور به عنوان بهترین 
بازیکن جوان فوتسال جهان در سال 2022 انتخاب شد.آقاپور که سابقه بازی در 
مایورکا پالمای اسپانیا را در کارنامه دارد، در جام ملت های آسیا 2022 به میدان 
رفت و به عنوان برترین بازیکن جوان این رقابت برگزیده شد. عنوان بهترین بازیکن 
جوان، تنها جایزه ای است که فوتسال ایران طی سال های اخیر از سایت فوتسال 
پلنت دریافت می کند. گفتنی است تیم ملی فوتسال ایران که به تازگی قهرمان جام 
ملت های آسیا شده، خود را برای حضور در جام جهانی فوتسال که قرار است در 

شهریور ماه به میزبانی ازبکستان برگزار شود آماده می کند.

سارا مسیحا/با پیروزی هر دو تیم پرسپولیس 
برتر،  لیگ  نهم  و  بیست  هفته  در  استقلال  و 
سرنوشت قهرمانی به هفته پایانی کشید، با این 
حال تکلیف یکی از تیم های سقوط کننده در 
پایان بازی های شب گذشته مشخص شد. در 
حالی که طبق برنامه قرار بود همه بازی های 
هفته بیست و نهم همزمان از ساعت 20 شروع 
شود اما به خاطر مشکل فنی در پروژکتورهای 
ــدار این تیم با  ورزشگاه شمس آذر قزوین، دی
پرسپولیس 20 دقیقه دیرتر آغــاز شد. از این 
رو به خاطر رعایت عدالت بین دو تیم مدعی 
قهرمانی دیدار تیم های استقلال و گل گهر هم 
با 20 دقیقه تاخیر استارت خورد. پرسپولیس 
که هفته گذشته با یک کامبک رویایی به صدر 
رسیده بود در بازی با شمس آذر هم تهاجمی 
ظاهر شد و همان دقایق ابتدایی توسط ارونوف 
به گل رسید. اما نیمه دوم روی اشتباه ریگی 
و بیرانوند گل تساوی را خــورد و دوبــاره مثل 
هفته گذشته تصمیم گرفت کامبک بزند. این 
بار ریگی اشتباهش را جبران کرد و گل دوم 
را زد و ترابی هم دقیقه ٩0 تیر خلاص را زد تا 

صدرنشینی سرخ ها در پایان هفته بیست و نهم 
هم مسجل شود. استقلال هم که پس از 1۶ هفته 
صدرنشینی هفته گذشته صدر را به رقیب سنتی 
تعارف کرده بود میزبان گل گهر بودکه با تک گل 
روزبه چشمی موفق شد این تیم را شکست دهد تا 
بارقه های امیدش برای قهرمانی همچنان روشن 
بماند و همچنان تا هفته پایانی شانس قهرمانی 
داشته باشد. حالا همه نگاه ها به هفته پایانی 
است که شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد و 
پرسپولیس میزبان مس رفسنجان خواهد بود و 

استقلال باید به مصاف پیکان برود.

وداع تلخ نفت با لیگ برتر       
همانطور که در هفته های پایانی رقابت در صدر 
جدول برای قهرمانی داغ و میلی متری بوده و 
هست در انتهای جدول هم 5 تیم برای بقا می 
جنگیدند که شب گذشته نفت آبــادان با قبول 
شکست مقابل ذوب آهــن اولــیــن تیم سقوط 
کننده شد. تیم قدیمی و دوست داشتنی نفت 
آبادان پس از چند فصل پر فراز و نشیب در حالی 
سقوط کرد که نساجی با یک نتیجه عجیب و 

گلباران هوادار بقایش را مسجل کرد و استقلال 
خــوزســتــان هــم بــا پــیــروزی پرگل مقابل مس 
رفسنجان به امتیاز 25 رسید. در فینال فانوس 
به دستان هم تیم های فولاد و پیکان به تساوی 
2-2 رسیدند تا تکلیف دومین تیم سقوط کننده 
هم به هفته پایانی بکشد. به این ترتیب در هفته 
پایانی از بین 3تیم فولاد و استقلال خوزستان و 
پیکان تیم دوم سقوط کننده هم مشخص خواهد 
شد و به نظر می رسد کار پیکان با توجه به این که با 
استقلال تهران مدعی قهرمانی بازی دارد بسیار 

سخت تر خواهد بود.

تابلو نتایج       
*فولادخوزستان 2 - پیکان 2

*استقلال 1 - گل گهر سیرجان صفر
*هوادار صفر -نساجی مازندران 5

*آلومینیوم اراک   صفر - سپاهان اصفهان 1
*شمس آذر قزوین 1-پرسپولیس 3

*مس رفسنجان 2-استقلال خوزستان 3
*تراکتور تبریز 3-ملوان انزلی 1

*ذوب آهن 2 - صنعت نفت آبادان 1

رقابت سرخابی ها بر سر جام به هفته پایانی کشید

  پرسپولیس شانس اول قهرمانی، استقلال امیدوار  


